

Siwi har opnået eftertragtet EU-typegodkendelse

Siwi er nu klar til at indtage det tyske marked. Maskinproducenten har opnået EU typegodkendelse, som åbner dørene til det store tyske marked og hele Europa.

Af Marianne Nørmark

Danske Siwi's fuldautomatiske koblingssystem giver mulighed for vognskift på under 30 sekunder direkte fra traktorens førerhus. Uden mennesker mellem maskiner forbedrer teknologien sikkerhed, sparer tid og arbejdskraft og reducerer CO2-udledning fra landbruget.

Nu kan de tyske landmænd også få glæde af det fuldautomatiske tilkoblingssystem. Tæt på årsskiftet gik den eftertragtede typegodkendelse igennem, og produktionsvirksomheden blev godkendt til det tyske marked.

Siwi ser på det tyske marked med et enormt potentiale.

- Igennem de sidste mange år har vi haft mange forespørgsler på vores system fra tyske maskinstationer og landmænd. Den tyske bruger forstår potentialet i vores system, de har som så mange andre europæiske lande problemer med, at arbejdskraften "siver" ud af landbruget, vores system kan som regel erstatte en mand, og i fleste tilfælde også en ekstra traktor eller teleskoplæsser, siger Steen N. Jensen, salgs- og marketingdirektør hos Siwi Maskiner.

- Den sidste er en øvelse, som alle producenter skal igennem og noget, som der tidligere er skrevet meget om her i Maskinbladet. Siwi blev som en af de første danske virksomheder godkendt

igennem Færdselsstyrelsen med den nye nationale typegodkendelse, og det er vi utroligt stolte over, siger salgs- og marketingdirektøren.

Fokus på sikkerhed

Med den nye nationale EU-Typegodkendelse, installation, service og brugermanualer, samt hjemmeside oversat til tysk, er Siwi klar til at indtage det tyske markedet.

- Vores første ordre på det tyske marked har allerede givet en del publicity, denne kunde kører med maskiner, som virkelig kan vise Siwis potentiale. Allerede inden vi leverede vores system, havde kunden solgt sin læsemaskine og var klar fra dag ét til at arbejde meget mere effektivt alene og med kun en traktor til at håndtere flere opgaver. Vores tilbagemelding fra nye og eksisterende kunder fortæller om en imponerende 20-25 procent effektivitetsforøgelse ved at investere i vores Combi Hitch system, siger han.

- For Siwi handler det samtidig også utroligt meget om sikkerhed, du undgår mennesker mellem maskinerne via fuldautomatisk sammenkobling og kan på den måde forhindre farlige situationer. Vores Combi-Hitch kan gøre en reel positiv forskel for landmænd i Danmark og resten af verden, siger Steen N. Jensen, salgs- og marketingdirektør hos Siwi Maskiner.



Igennem år 2021 blev Siwi ISO9001 certificeret og efterfølgende fik virksomheden opgraderet deres system til en komplet EU-typegodkendelse. Pressefoto: Siwi.

Comet® Pro

Brug det som basis blandingspartner i byg

Styrker afgrødens eget forsvar

Stærk effekt mod bygrust, bladplet og skoldplet

Giver god forgrønnende effekt

Løfter udbyttet i tankblanding

BASF

We create chemistry